1.2 De acordo com os parâmetros exigidos no art. 23, § 1º, incisos I a IV da lei nº 14.133/2021, e apresentados na 

planilha estimativa elaborada pelo setor de compras, temos os seguintes valores acima.  

1.3. O valor máximo estimado da contratação será R$ 1.426.841,70 (um milhão, quatrocentos e vinte e seis mil, 

oitocentos e quarenta e um reais e setenta sentavos), conforme tabela acima.  

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A Secretaria Municipal de Saúde de Santana do São Francisco – SE vem, por meio desta, justificar a necessidade de 

aquisição de insumos e materiais para curativos destinados à manutenção das ações assistenciais nas Unidades Básicas